

**PREZYDENT MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 4
66-400 Gorzów Wlkp.T: +48 95 735 55 00
F: +48 95 735 56 70
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

WDR.0003.12.2023.KK

Gorzów Wlkp., 20-02-2023 r.

ANNA KOZAK
27.02.2023**Pani
Anna Kozak
Radna Rady Miasta
Gorzowa Wielkopolskiego**

Odpowiadając na interpelację zgłoszoną w dniu 8 lutego 2023 r. uprzejmie informuję, że ul. Armii Krajowej oraz inne w tym rejonie tzw. „Osiedle Manhattan” takie jak: ul. Batalionu Zośka, Sucharskiego i Kutrzeby są drogami typowo osiedlowymi, przechodzącymi przez tereny o zabudowie wielorodzinnej. Faktycznie przy wymienionych ulicach występuje nagromadzenie parkowania i częste przypadki łamania przepisów ruchu drogowego. Powyższe wynika z ograniczonej liczby miejsc postojowych bezpośrednio przy budynkach, bliskości szkoły oraz zachowań mieszkańców, którzy parkują jak najbliżej swojego miejsca zamieszkania, bez względu na warunki i bezpieczeństwo. Warto zaznaczyć, że na osiedlu naprzeciwko Galerii Feeria jest do dyspozycji mieszkańców duży, ogólnodostępny, nieodpłatny parking, którego zarządcą jest SM Górczyn.

Analiza organizacji ruchu w tej części miasta przeprowadzona została w 2018 r. Wówczas podjęto decyzję o objęciu tego obszaru strefą ograniczonej prędkości do 30 km/h. Wyznaczono obszar ograniczony ulicami Kombatantów – Szarych Szeregów - Okulickiego. Na etapie projektowania przeanalizowany został temat wyznaczania miejsc postojowych, jednakże z uwagi na charakter ulic, gęstość skrzyżowań i wymogi formalne (np. szerokość drogi dwukierunkowej, jezdni manewrowej przy stanowiskach postojowych) zrezygnowano z tego pomysłu, ponieważ jego wdrożenie wiązałoby się z radykalnym zmniejszeniem liczby miejsc w pasie drogowym, gdzie można pozostawić samochód. Wprowadzono lub podtrzymano jedynie zakazy zatrzymywania się w miejscach uzasadnionych. Stąd w ocenie Miasta takie rozwiązanie przy obecnej infrastrukturze byłoby ze szkodą dla mieszkańców, tym bardziej, że do tej pory nie zgłaszali oni problemów związanych z bezpieczeństwem, nieprawidłowym parkowaniem czy płynnością ruchu. Żadnych sygnałów niepokojących nie otrzymywaliśmy również od służb zajmujących się tematyką bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Mając na uwadze powyższe, informuję, że obecnie nie są planowane tak znaczące zmiany organizacji ruchu na wyżej wspomnianych ulicach. Mieszkańcy mają za to

możliwość zgłaszania wszelkich nieprawidłowości w parkowaniu do służb Komendy Miejskiej Policji w Gorzowie Wlkp. i Straży Miejskiej, szczególnie tych, które wpływają negatywnie na bezpieczeństwo ruchu drogowego. Ewentualne zmiany w organizacji ruchu (wydzielenie miejsc parkingowych, wprowadzenie ruchu jednokierunkowego) będą analizowane przy okazji przebudowy omawianych dróg. Z informacji uzyskanych od Spółdzielni Górczyn wynika, że planuje wraz z mieszkańcami część z tych ulic zgłosić do najbliższej edycji budżetu obywatelskiego.

z up. PREZYDENTA MIASTA


Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. WOR
2. BPM
3. WDR - a/a